selecciOn, Ia modalidad de selecciôn, el sistema de contratación, Ia modalidad de contrataciOn a 
utilizarse y Ia formula de reajustes de ser el caso; 

Que, con Oficio NO 793-2010-INIA-OGP/SPM, la Oficina 
General de Planiflcaciôn señalô Ia existencia de crédito presupuestal hasta por un monto de SI. 
649,630.00 (Seiscientos cuarenta y nueve mil seiscientos treinta con 00/100 Nuevos Soles) con 
cargo a Ia fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios; 

Que, mediante el documento del visto, Ia Oficina de LogIstica 
solicita Ia aprobación del expediente de contratacián para Ia contrataciôn del servicio de 
consultoria para el "Diseño del modelo de gestion y administraciOn del INIA en el marco de la